

新旧対照表

変更前	変更後
<p>4 構造改革特別区域の特性</p> <p>(略)</p> <p>(3) 国際交流の進展</p> <p>(略)</p> <p>本計画区域内では、既に紋別国際交流協同組合（平成13年から）、オホーツク国際人材交流協同組合（平成11年から）、<u>海外交流事業協同組合（平成13年から）及び東京中小企業海外業務開発促進協同組合（平成3年から）</u>を窓口に、外国人研修・技能実習制度を利用して研修生を受け入れ、人材育成と国際交流の促進に寄与、貢献しているが、研修期間中は、本邦の文化や歴史、産業などをより深く理解してもらうため、非実技研修のほか地域行事やイベントにおける住民交流の機会を積極的に設けるなど、多彩な取り組みを展開している。</p> <p>(略)</p>	<p>4 構造改革特別区域の特性</p> <p>(略)</p> <p>(3) 国際交流の進展</p> <p>(略)</p> <p>本計画区域内では、既に紋別国際交流協同組合（平成13年から）、オホーツク国際人材交流協同組合（平成11年から）<u>及び海外交流事業協同組合（平成13年から）</u>を窓口に、外国人研修・技能実習制度を利用して研修生を受け入れ、人材育成と国際交流の促進に寄与、貢献しているが、研修期間中は、本邦の文化や歴史、産業などをより深く理解してもらうため、非実技研修のほか地域行事やイベントにおける住民交流の機会を積極的に設けるなど、多彩な取り組みを展開している。</p> <p>(略)</p>
<p>9 構造改革特別区域において実施し又はその実施を促進しようとする特定事業に関連する事業その他の構造改革特別区域計画の実施に関し地方公共団体が必要と認める事項</p> <p>本計画における特例措置が的確に運用されるよう、地方公共団体でも一次受入機関（紋別国際交流協同組合・オホーツク国際人材交流協同組合・<u>海外交流事業協同組合・東京中小企業海外業務開発促進協同組合</u>）との従前以上の綿密な連携のほか、傘下組合員には確実な経営方針と研修計画に基づき実行されるよう、直接指導や情報収集・確認を行うことが可能な体制も整えていく。</p> <p>(略)</p>	<p>9 構造改革特別区域において実施し又はその実施を促進しようとする特定事業に関連する事業その他の構造改革特別区域計画の実施に関し地方公共団体が必要と認める事項</p> <p>本計画における特例措置が的確に運用されるよう、地方公共団体でも一次受入機関（紋別国際交流協同組合・オホーツク国際人材交流協同組合・海外交流事業協同組合）との従前以上の綿密な連携のほか、傘下組合員には確実な経営方針と研修計画に基づき実行されるよう、直接指導や情報収集・確認を行うことが可能な体制も整えていく。</p> <p>(略)</p>

変更前	変更後
<p>別紙</p> <p>2 当該規制の特例措置の適用を受けようとする者</p> <p>団体監理型による外国人研修生を受け入れている事業協同組合及び当該事業協同組合に属する組合員</p> <p>事業協同組合の名称等</p> <p>1. 紋別国際交流協同組合 代表者 代表理事理事長 嘉 成 正 己 所在地 北海道紋別市港町5丁目 3番4号</p> <p>2. オホーツク国際人材交流協同組合 代表者 代表理事理事長 花 田 一 夫 所在地 北海道紋別郡雄武町字 雄武700番地</p> <p>3. 海外交流事業協同組合 代表者 理事長 佐 藤 博 所在地 札幌市中央区大通西10 丁目4番地</p> <p><u>4. 東京中小企業海外業務開発促進協同組合</u> 代表者 <u>理事長 新 井 重 夫</u> 所在地 <u>東京都文京区西片1丁目1 番18号</u></p> <p>(略)</p> <p>4 特定事業の内容</p> <p>(1) 事業に関与する主体 <u>別表1</u>のとおり</p> <p>(略)</p>	<p>別紙</p> <p>2 当該規制の特例措置の適用を受けようとする者</p> <p>団体監理型による外国人研修生を受け入れている事業協同組合及び当該事業協同組合に属する組合員</p> <p>事業協同組合の名称等</p> <p>1. 紋別国際交流協同組合 代表者 代表理事理事長 嘉 成 正 己 所在地 北海道紋別市港町5丁目 3番4号</p> <p>2. オホーツク国際人材交流協同組合 代表者 代表理事理事長 花 田 一 夫 所在地 北海道紋別郡雄武町字 雄武700番地</p> <p>3. 海外交流事業協同組合 代表者 理事長 佐 藤 博 所在地 札幌市中央区大通西10 丁目4番地</p> <p>(略)</p> <p>4 特定事業の内容</p> <p>(1) 事業に関与する主体 <u>別表1</u>のとおり</p> <p>(略)</p>

別表1 (変更前)

事業に関する主体について (特定企業名)

一次受入機関	No.	特定企業名	代表者名	企業所在地	受入場所		従業員数	主要製品
					名称	所在地		
紋別国際交流協同組合	1	榎オホーツク水産貿易	片山 裕一	紋別市新港町2丁目12-2			23	カニ
紋別国際交流協同組合	2	榎片山商店	片山 登	紋別市新港町2丁目12-6			19	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	3	榎嘉成水産	嘉成 正己	紋別市弁天町3丁目2-25			25	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	4	榎光進水産	齊藤 則光	紋別市渚滑町2丁目23-2			20	ホタテ
紋別国際交流協同組合	5	榎得永商店	得永 光雄	紋別市新港町2丁目23-10			25	ホタテ・サケ
紋別国際交流協同組合	6	ながお食品(株)	長尾 哲也	紋別市潮見町1丁目1-19	元紋別工場	紋別市元紋別128-1	36	ホタテ
紋別国際交流協同組合	7	榎丸正	龍尾 清一	紋別市港町7丁目48-9	本社工場	紋別市港町7丁目48-9	21	ホタテ・サケ・カニ
					元紋別工場	紋別市元紋別92-101		
紋別国際交流協同組合	8	榎マルゼン	佐藤 善長	紋別市弁天町1丁目58			22	ホタテ
紋別国際交流協同組合	9	やまさ協同組合	佐藤 教誥	紋別市上渚滑町4丁目73			16	製材(集成材)
紋別国際交流協同組合	10	榎渡辺水産	渡邊 忠助	紋別市北浜町2丁目6-36			22	ホタテ・カニ・タラ
紋別国際交流協同組合	11	滝上産業(株)	渡邊 正喜	紋別郡滝上町字オシラネpp原野1579-5			18	野菜加工
紋別国際交流協同組合	12	榎小谷商店	小谷 英紀	紋別郡湧別町曙町116			30	ホタテ
紋別国際交流協同組合	13	榎寺本商店	寺本 信市	紋別郡湧別町曙町20-1			38	サケ・ホタテ
紋別国際交流協同組合	14	榎北斗水産	山根 賢吾	紋別郡興部町字沙留158	宇津工場	紋別郡興部町字宇津86-20	18	ホタテ
海外交流事業協同組合	15	榎海商	笹淵 和子	紋別市渚滑町1丁目46			31	カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	16	今泉水産(株)	今泉 寛行	紋別郡雄武町字雄武1788	本社工場	所在地に同じ	8	ホタテ・サケ・ツブ
					第2工場	雄武町字雄武968-1		
オホーツク国際人材交流協同組合	17	片桐水産	片桐 勝晴	紋別郡雄武町字雄武1972			11	ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	18	大信水産(株)	今泉 栄治	紋別郡雄武町字雄武1786			24	ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	19	榎カネヨシ竹内水産	竹内 善彦	紋別郡雄武町字雄武1797-1			10	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	20	榎マルイチ花田水産	花田 一夫	紋別郡雄武町字雄武514			14	ホタテ・サケ
オホーツク国際人材交流協同組合	21	ヤマイチ松田商店	松田 敦	紋別郡雄武町字雄武1811-8			10	カニ・ホタテ・タコ・サケ
オホーツク国際人材交流協同組合	22	丸久水産(株)	小谷 康一	紋別郡雄武町字雄武1829	本社工場	所在地に同じ	48	ホタテ・サケ・ツブ
					第2工場	紋別市新港町2丁目25		
					第3工場	紋別郡雄武町字雄武1248		
オホーツク国際人材交流協同組合	23	竹田水産	竹田 忠輝	紋別郡雄武町字沢木41			8	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	24	榎石橋水産	橋 貢	紋別郡興部町字興部219-25			12	カニ・ホタテ・サケ
オホーツク国際人材交流協同組合	25	畠森水産(株)	畠森 富	紋別郡興部町字興部281	本社工場	雄武町字雄武162	44	カニ・ホタテ・サケ
					第2工場	雄武町字雄武1768-7		
東京山小企業海外事業協同組合	26	湧別食品(株)	奥山 敏子	紋別郡湧別町緑町9-1			29	ホタテ・タコ・サケ・カニ

別表1 (変更後)

事業に関する主体について (特定企業名)

一次受入機関	No.	特定企業名	代表者名	企業所在地	受入場所		従業員数	主要製品
					名称	所在地		
紋別国際交流協同組合	1	旬オホーツク水産貿易	片山 裕一	紋別市新港町2丁目12-2			23	カニ
紋別国際交流協同組合	2	旬片山商店	片山 登	紋別市新港町2丁目12-6			19	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	3	榊嘉成水産	嘉成 正己	紋別市弁天町3丁目2-25			25	ホタテ・カニ・サケ
紋別国際交流協同組合	4	榊光進水産	齊藤 則光	紋別市渚滑町2丁目23-2			20	ホタテ
紋別国際交流協同組合	5	榊得永商店	得永 光雄	紋別市新港町2丁目23-10			25	ホタテ・サケ
紋別国際交流協同組合	6	ながお食品(株)	長尾 哲也	紋別市潮見町1丁目1-19	元紋別工場	紋別市元紋別128-1	36	ホタテ
紋別国際交流協同組合	7	榊丸正	籠尾 清一	紋別市港町7丁目48-9	本社工場	紋別市港町7丁目48-9	21	ホタテ・サケ・カニ
					元紋別工場	紋別市元紋別92-101		
紋別国際交流協同組合	8	旬マルゼン	佐藤 善長	紋別市弁天町1丁目58			22	ホタテ
紋別国際交流協同組合	9	旬渡辺水産	渡邊 忠助	紋別市北浜町2丁目6-36			22	ホタテ・カニ・タラ
紋別国際交流協同組合	10	海上産業(株)	渡邊 正喜	紋別郡海上町字オシラネツ原野1579-5			18	野菜加工
紋別国際交流協同組合	11	榊小谷商店	小谷 英紀	紋別郡湧別町曙町116			30	ホタテ
紋別国際交流協同組合	12	榊寺本商店	寺本 信市	紋別郡湧別町曙町20-1			38	サケ・ホタテ
紋別国際交流協同組合	13	旬北斗水産	山根 賢吾	紋別郡興部町字沙留158	宇津工場	紋別郡興部町字宇津86-20	18	ホタテ
海外交流事業協同組合	14	榊海商	笹淵 和子	紋別市渚滑町1丁目46			31	カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	15	片桐水産	片桐 勝晴	紋別郡雄武町字雄武1972			11	ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	16	大信水産(株)	今泉 栄治	紋別郡雄武町字雄武1786			24	ホタテ
オホーツク国際人材交流協同組合	17	旬カネヨシ竹内水産	竹内 善彦	紋別郡雄武町字雄武1797-1			10	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	18	ヤマイチ松田商店	松田 敦	紋別郡雄武町字雄武1811-8			10	カニ・ホタテ・タコ・サケ
オホーツク国際人材交流協同組合	19	丸久水産(株)	小谷 康一	紋別郡雄武町字雄武1829	本社工場	所在地に同じ	48	ホタテ・サケ・ツブ
					第2工場	紋別市新港町2丁目25		
					第3工場	紋別郡雄武町字雄武1248		
オホーツク国際人材交流協同組合	20	竹田水産	竹田 忠輝	紋別郡雄武町字沢木41			8	ホタテ・サケ・カニ
オホーツク国際人材交流協同組合	21	榊石橋水産	塙 貢	紋別郡興部町字興部219-25			12	カニ・ホタテ・サケ
オホーツク国際人材交流協同組合	22	畠森水産(株)	畠森 富	紋別郡興部町字興部281	本社工場	雄武町字雄武162	44	カニ・ホタテ・サケ
					第2工場	雄武町字雄武1768-7		